
D100

La Présidente

DEC172873DAJ
Décision portant nomination de Mme Sandrine Lefranc aux fonctions de 
directrice adjointe scientifique de l’Institut des sciences humaines et 
sociales

LA PRESIDENTE,

Vu le décret no 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation 
et fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu l’arrêté du 20 octobre 2017 portant attribution de fonctions au Centre 
national de la recherche scientifique ;

Vu la décision DEC100001DAJ du 21 janvier 2010 modifiée portant 
création et organisation des instituts et fixant la liste des sections et des 
commissions interdisciplinaires concernées par leur activité ;

Vu la décision DEC170192INSHS du 13 février 2017 portant nomination de 
Mme Sandrine Lefranc en qualité de chargée de mission ;

Vu la décision DEC171700DAJ du 30 mai 2017 portant nomination de M. 
François-Joseph Ruggiu aux fonctions de directeur de l’Institut des 
sciences humaines et sociales (INSHS) ;

Sur proposition du directeur de l’Institut des sciences humaines et 
sociales ;

DÉCIDE :

Art. 1er. – Il est mis fin aux fonctions de Mme Sandrine Lefranc, chargée de 
mission auprès de la directrice générale déléguée à la science pour 
l’Institut des sciences humaines et sociales, à compter du 24 octobre 2017.

Art. 2. – A compter de cette même date, Mme Sandrine Lefranc, chargée 
de recherche, est nommée directrice adjointe scientifique de l’INSHS en 
charge de la section 36 « Sociologie et science du droit » et de la section 
40 « Politique, pouvoir, organisation » du Comité National.

Art. 3. – La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 24 octobre 2017

Anne Peyroche

BO Déc. 2017 / p.183


